
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 851 del 31/12/2020 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 851 Del 31/12/2020     
 

SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

OGGETTO: INCENTIVAZIONE ALL'UTILIZZO DI PANNOLINI ECOLOGICI - IMPEGNO DI 
SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 7494 del 
04/05/2020, di nomina della sottoscritta quale responsabile del settore amministrativo e 
parzialmente del settore socio assistenziale e servizi assistenziali; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 46 del 20/12/2019, avente ad oggetto: “ART. 170 DEL D. 
LEGS. 267/2000 ESAME ED APPROVAZIONE DUP 2020 - 22 ED AGGIORNAMENTO”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 53 del 20/12/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020 – 2022”; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 19/2020 avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
PROGRAMMATICO - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE INTEGRATO 2020– 2022 (PIANO 
RISORSE OBIETTIVI – PIANO DELLA PRESTAZIONE)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare N. 21 del 30/06/2020, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
CONTO DELLA GESTIONE 2019”; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 212 del 4 novembre 2010, con la quale è stato approvato il 
progetto denominato “pannolini ecologici”, stimolante comportamenti ambientalmente virtuosi ed 
economicamente vantaggiosi, nell’ambito dell’iniziativa regionale denominata “Carta Famiglia”, 
istituita a norma dell’articolo 10 della legge regionale 7 luglio 2006, n. 11; 
 
RICHIAMATO altresì l’atto giuntale n. 28 del 18 febbraio 2013, con il quale è stato, tra  l’altro, 
deliberato di: 
• stabilizzare il relativo progetto, approvato con la menzionata delibera n. 212/2010; 
• incrementare ad € 250,00 il limite massimo della spesa annualmente ammissibile per singolo 

figlio, per gli acquisti effettuati entro il giorno precedente al compimento del terzo anno di età 
dello stesso; 

 
VISTE, al riguardo, la domanda di rimborso della spesa sostenuta per l’acquisto di “pannolini 
ecologici” pervenuta dal seguente titolare di Carta Famiglia: Prot. n. 20515 del 04 novembre 2020; 
  
VALUTATA la relativa istanza; 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 851 del 31/12/2020 

 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 232 del 02.12.2010, avente ad oggetto: “INTEGRAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” e s.m.i;  
 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 
 
(se la determinazione presenta degli aspetti contabili) RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs n.126/2014; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

D E T E R M I N A  
Per i motivi di cui sopra: 
 
1) in attuazione al progetto denominato “pannolini ecologici”, approvato con delibera di Giunta n. 
212 del 4 novembre 2010 ed integrato con il pari atto n. 28 del 18 febbraio 2013, di concedere il 
seguente rimborso graduato della spesa sostenuta per l’acquisto di pannolini ecologici e/o singoli 
componenti, necessari ai bambini di età compresa tra 0 e 3 anni, dalle sotto elencate persone ivi 
residenti e titolari di  “Carta Famiglia” istituita a norma dell’articolo 10 della legge regionale 7 
luglio 2006, n. 11, i cui dati personali sono omessi in osservanza delle relative disposizioni in 
materia di trattamento dei dati personali: 

 
RIMBORSO € PROTOCOLLO NR. DATA DOMANDA FASCIA 

D’INTENSITA’ 
125,00  20515 04/11/2020 Bassa 

 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 125,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2020 2020   2996/0 12-5 INTERVENTI A 
SOSTEGNO DELLA 
FAMIGLIA E DELLA 
GENITORIALITA' - 
PROGETTI A 
CARATTERE SOCIALE 

1 4 2 5 9
9
9 

125,00 Beneficiario soggetto a privacy 

 
  3. di liquidare il contributo di cui trattasi nella modalità indicata  nel prospetto allegato A)  
 
Il  sottoscritto 

- attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato 
dal D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione 
del presente atto; 

- dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono le cause di 
astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
deliberazione giuntale  n. 229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-
bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 

 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 851 del 31/12/2020 

 
 Il Responsabile 
 F.to Annamaria Bianchini 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 851 del 31/12/2020 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

851 31/12/2020 SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 31/12/2020 

 
 

OGGETTO: INCENTIVAZIONE ALL'UTILIZZO DI PANNOLINI ECOLOGICI 
- IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° e dell’art. 183 del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto 
di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Cristiana Mainardis) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 125,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2020 2020   2996/0 12-5 INTERVENTI A 
SOSTEGNO 
DELLA 
FAMIGLIA E 
DELLA 
GENITORIALIT
A' - PROGETTI 
A CARATTERE 
SOCIALE 

1 4 2 5 9
9
9 

125,00 Beneficiario soggetto a privacy 1434 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/1566 
  
 
 
 
 
 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 851 del 31/12/2020 

  
 



 

Comune di Gemona del Friuli - Determinazione n. 851 del 31/12/2020 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

851 31/12/2020 SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 31/12/2020 

 
 

OGGETTO: INCENTIVAZIONE ALL'UTILIZZO DI PANNOLINI ECOLOGICI - 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 31/12/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
15/01/2021. 
 
Addì 31/12/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to VIVIANA FILAFERRO 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: INCENTIVAZIONE ALL'UTILIZZO DI PANNOLINI ECOLOGICI - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.
	OGGETTO: INCENTIVAZIONE ALL'UTILIZZO DI PANNOLINI ECOLOGICI - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

